
Gymnázium bezpečnostně právní, s.r.o.  
Adresa: Hloubětínská 78/26, 198 00 Praha 9 – Hloubětín 
Tel.: 603 835 917, Email: sekretariat@bpg-praha.cz 
IČO: 22246568, DIČ: CZ22246568 

Gymnázium bezpečnostně právní, s.r.o., se sídlem Hloubětínská 78/26, 198 00 Praha 9 – Hloubětín 

KRITÉRIA 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 2025 

OBOR 79-41/K-41 GYMNÁZIUM - SE ZAMĚŘENÍM NA PRÁVO A BEZPEČNOST 
 
Pořadí uchazečů v přijímacím řízení bude stanoveno podle součtu získaných bodů. Maximální možný 
počet získaných bodů je 155. Minimální nutný počet získaných bodů pro přijetí je 50 celkově, z testu 
fyzické zdatnosti je minimální nutný počet získaných bodů pro přijetí 10. Uchazeč body získá ze tří 
oblastí následovně: 

1. za školní přijímací zkoušku-test fyzické zdatnosti (25 bodů ze 155 bodů = 16,13 %) 
2. za hodnocení prospěchu ze ZŠ (30 bodů ze 155 bodů = 19,35 %) 
3. za jednotnou přijímací zkoušku z Českého jazyka a literatury a Matematiky (100 bodů ze 155 

bodů = 64,52 %) 
 
O přijetí rozhodne celkový součet bodů dosažených v jednotlivých částech přijímací zkoušky. Při 
rovnosti bodů budou uplatněna pomocná kritéria v následujícím pořadí: 

1. Celkový výsledek přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky (CERMAT) 
2. Celkový výsledek z testů fyzické zdatnosti 
3. Průměrný prospěch uchazeče za 1. pololetí poslední absolvované třídy povinné školní 

docházky. 
4. Výsledek přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury 
5. Výsledek přijímací zkoušky z matematiky. 

 
K přihlášce je nutno doložit: 

1. Vysvědčení ze ZŠ za 8. ročník a první pololetí 9. ročníku 
 

1) ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA – TEST FYZICKÉ ZDATNOSTI – maximálně 25 bodů 
Školní přijímací zkouška – test fyzické zdatnosti – obsahuje Jacíkův test, shyby na hrazdě (případně 
výdrž ve visu na hrazdě pro dívky), člunkový běh, skok daleký z místa a běh na 1000 m. Podrobné 
informace k disciplínám najdete na webu školy https://www.bpa-praha.cz/prijimaci-rizeni/testy-
fyzicke-zdatnosti. 
Pokud se uchazeč zúčastnil TFZ nanečisto, ve kterých dosáhl u jednotlivých disciplín lepšího výsledku 
než v den konání TFZ, bude mu na jeho žádost započítán v rámci přijímacího řízení výsledek z TFZ 
nanečisto. 

Uznání výsledků školní přijímací zkoušky z jiné školy 

V rámci spolupráce mezi školami Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola – středisko 
Praha a Gymnázium bezpečnostně právní, s.r.o. se uchazečům o studium na těchto školách 
umožňuje uznat výsledek školní přijímací zkoušky z jedné školy na druhou za následujících podmínek: 

1. Prohlášení o shodnosti zkoušky: Obě školy potvrzují, že školní přijímací zkouška je obsahově, 
způsobem hodnocení i časovým harmonogramem totožná. 

2. Podání žádosti: Uchazeč, který konal školní přijímací zkoušku na jedné z těchto škol a chce 
výsledek uznat na druhé škole, musí podat písemnou žádost o uznání výsledku. Tato žádost 
musí být doručena nejpozději do 5 pracovních dnů od konání přijímací zkoušky na původní 
škole. 

3. Forma žádosti: Žádost o uznání výsledku musí obsahovat: 
o Jméno a příjmení uchazeče, 
o Datum narození, 

mailto:sekretariat@bpg-praha.cz


Gymnázium bezpečnostně právní, s.r.o.  
Adresa: Hloubětínská 78/26, 198 00 Praha 9 – Hloubětín 
Tel.: 603 835 917, Email: sekretariat@bpg-praha.cz 
IČO: 22246568, DIČ: CZ22246568 

Gymnázium bezpečnostně právní, s.r.o., se sídlem Hloubětínská 78/26, 198 00 Praha 9 – Hloubětín 

o Název školy, na které byla přijímací zkouška vykonána, 
o Prohlášení, že uchazeč žádá o uznání výsledku na druhé škole. 

Žádost je možné doručit následujícími způsoby: 
o Osobně na sekretariát školy, 
o Prostřednictvím systému DIPSY. 

4. Uznání výsledků: Na základě žádosti a ověření výsledků přijímací zkoušky bude uchazeč 
informován o uznání výsledku přijímací zkoušky. 

5. Možnost uznání lepšího výsledku: 
Uchazeč, který vykonal školní přijímací zkoušku na obou školách, má možnost zažádat 
o uznání lepšího výsledku. Výsledek, který uchazeč označí jako lepší, bude použit pro 
posouzení jeho přijetí na druhé škole. Tato možnost je dostupná všem takovým uchazečům 
za stejných podmínek. Výsledkem se rozumí naměřené hodnoty, nikoliv bodový zisk, jelikož 
na každé škole jsou naměřené hodnoty přepočítávány na body dle jiných tabulek. 

 

TEST FYZICKÉ ZDATNOSTI 

 
 
Test fyzické zdatnosti koná žák na obor pouze jednou, a to i v případě, že by v rámci přerozdělení 
uchazečů do budov dle dostupných kapacit konal JPZ v naší budově školy v obou termínech. 

  

mailto:sekretariat@bpg-praha.cz


Gymnázium bezpečnostně právní, s.r.o.  
Adresa: Hloubětínská 78/26, 198 00 Praha 9 – Hloubětín 
Tel.: 603 835 917, Email: sekretariat@bpg-praha.cz 
IČO: 22246568, DIČ: CZ22246568 

Gymnázium bezpečnostně právní, s.r.o., se sídlem Hloubětínská 78/26, 198 00 Praha 9 – Hloubětín 

2) Průměrný prospěch ze základní školy – maximálně 30 bodů 
Boduje se průměr pololetního a závěrečného vysvědčení 8. třídy a průměr pololetního vysvědčení 
9. třídy. Boduje se každé pololetí zvlášť a následně se bodové zisky sečtou. Průměr se zaokrouhluje na 
dvě desetinná místa. 
 
Přesný přehled počtu bodů za výsledný průměr: 

 

 

3) Jednotná přijímací zkouška z Českého jazyka a literatury (50 bodů) a 
Matematiky (50 bodů) - maximálně 100 bodů 
Jednotná přijímací zkouška se skládá ze dvou písemných testů: z českého jazyka a literatury a 
z matematiky. Maximální možný počet dosažených bodů v testech z matematiky i českého jazyka a 
literatury je 50 bodů. Testy neobsahují nic nad rámec Rámcového vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání pro jednotlivé ročníky vzdělávání. K jejich úspěšnému absolvování by proto 
mělo stačit dobré zvládnutí učiva základní školy. 
 
Časový limit 
Časový limit pro test z českého jazyka a literatury je 60 minut, na test z matematiky je 
vyhrazeno 70 minut. 
 
Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou doporučení 
školského poradenského zařízení, mají časový limit pro konání testů prodloužen v souladu s 
informacemi uvedenými v doporučení. 
 
Povolené pomůcky 
Povolenými pomůckami při konání testů je pouze modře či černě píšící propisovací tužka (nelze 
používat gumovací pera), u matematiky navíc obyčejná tužka a rýsovací potřeby. U zkoušky je 
zakázané používat slovníky, Pravidla českého pravopisu, kalkulačku či matematicko-fyzikální tabulky. 
Při práci s testovými sešity mohou žáci používat i další psací potřeby (např. zvýrazňovače, pastelky, 
fixy), jejich použití do záznamových archů určených k digitalizaci je ale zakázáno! 
 

Termíny přijímacího řízení: 
 
Řádný termín JPZ: 

•  11. dubna 2025  
•  14. dubna 2025  

 
Řádný termín ŠPZ: 

•  04. dubna 2025  
•  07. dubna 2025  

Náhradní termín JPZ: 
• 29. dubna 2025 
• 30. dubna 2025 

 
Náhradní termín ŠPZ: 

• 28. dubna 2025 

  

mailto:sekretariat@bpg-praha.cz


Gymnázium bezpečnostně právní, s.r.o.  
Adresa: Hloubětínská 78/26, 198 00 Praha 9 – Hloubětín 
Tel.: 603 835 917, Email: sekretariat@bpg-praha.cz 
IČO: 22246568, DIČ: CZ22246568 

Gymnázium bezpečnostně právní, s.r.o., se sídlem Hloubětínská 78/26, 198 00 Praha 9 – Hloubětín 

Osobám  s cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území 
České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost (podle §20 odst. 4 školského 
zákona) přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, 
se u těchto osob ověří nejdéle 20minutovým rozhovorem před zkušební komisí (minimálně 
dvojčlennou), které předchází prostor pro písemnou přípravu uchazeče, která bude trvat nejdéle 10 
minut. Obsahem rozhovoru bude: a) samostatný ústní projev (téma: domov a rodina, škola a 
studium, volný čas); b) řízený dialog; c) porozumění psanému textu; d) popis obrázku. Nevykoná-li 
uchazeč cizinec jednu nebo více dílčích částí ústního rozhovoru úspěšně, nesplní kritéria přijímacího 
řízení. 

 
Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“ nebo „uchazeč-
cizinec“) se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní rok 
2024/2025 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. 
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby 
ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole 
právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 
v ukrajinském jazyce. Pokud škola písemný test jednotné přijímací zkoušky zadá v českém jazyce, 
navyšuje se cizinci časový limit pro vypracování testu o 25 % a má právo použít překladový slovník. 
Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 
U uchazečů-cizinců, kteří nebudou skládat jednotnou zkoušku z Českého jazyka a literatury, bude 
ověřena znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. Znalost 
českého jazyka se u těchto osob ověří nejdéle 20minutovým rozhovorem před zkušební komisí 
(minimálně dvojčlennou), které předchází prostor pro písemnou přípravu uchazeče-cizince, která 
bude trvat nejdéle 10 minut. Obsahem rozhovoru bude: a) samostatný ústní projev (téma: domov a 
rodina, škola a studium, volný čas); b) řízený dialog; c) porozumění psanému textu; d) popis obrázku. 
Nevykoná-li uchazeč-cizinec jednu nebo více dílčích částí ústního rozhovoru úspěšně, nesplní kritéria 
přijímacího řízení. 
 
Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami mohou k přihlášce přiložit doporučení školského 
poradenského zařízení, na základě něhož může být takovému uchazeči prodloužena doba konání 
jednotné přijímací zkoušky. Předkládání doporučení školského poradenského zařízení záleží 
na uchazeči nebo jeho zákonném zástupci (nepředkládá se povinně). 

 

 
Mgr. Viktor Kratochvíl 

 ředitel školy 

 

mailto:sekretariat@bpg-praha.cz

